
Projekt 
 
z dnia  26 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XL/247/2026 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ożarowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U.                
z 2025r. poz. 1153 z późn.zm./w związku z art. 229 pkt 3 k.p.a /t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 572/ po rozpatrzeniu 
skargi na działalność Burmistrza - Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Ożarowa, dotyczącej braku publikacji w BIP dokumentów 
audytu wewnętrznego, uznaje skargę za bezzasadną. Uzasadnienie stanowi załacznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ożarowie do powiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przekazanie niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87742E5-9F22-45E3-88C2-F8049F2F56F5. Projekt Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 9 lutego 2026 roku Rada Miejska przekazała skargę z dn.04.02.2026 r. na działalność 

Burmistrza Ożarowa-  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W skardze, Skarżący zarzuca 

Burmistrzowi brak publikacji w BIP dokumentów dotyczących audytu wewnętrznego tj.  

- rocznego planu audytu wewnętrznego na 2024r., 

- sprawozdania z wykonania planu audytu na 2024r, 

- rocznego planu audytu wewnętrznego na 2025r., 

- sprawozdania z wykonania planu audytu na 2025r.. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 11 lutego 2026 roku, członkowie 

komisji w toku postępowania wyjaśniającego oraz na podstawie opinii prawnej Nr 1/2026 

sporządzonej w ramach obsługi prawnej Gminy Ożarów ustalili, iż wskazane w skardze roczne 

plany audytu oraz sprawozdania z wykonania audytu są informacją publiczną  

i powinny zostać udostępnione na wniosek. Nie stanowią one natomiast dokumentacji przebiegu i 

efektów kontroli, o jakich mowa art.6 ust.1 pkt 4 lit a u.d.i.p. w związk z tym nie ma obowiązku ich 

publikacji w BIP, choć jest to prawnie dopuszczalne i stosowane przez część gmin.  
W związku z powyższym Rada Miejska w Ożarowie uznaje skargę na działalność Burmistrza za 

bezzasadną. 

 

 

Pouczenie:  

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237§ 3 w 
związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 
2024 poz. 572 z późn. zm.).  

W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w 

aktach spraw – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 kpa).  

 
 
 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87742E5-9F22-45E3-88C2-F8049F2F56F5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/247/2026 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 4 marca 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


